
Zápis zastupitelstva obce Bělá, dne 19.září 2007                             
 Zahájení-provedl starosta obce v 1900 hod.,určil zapisovatele: 
Ing.Podzimek a ověřovatele zápisu: paní Šulcová, Ing.Mazánek 
Přítomno: 7 členů zastupitelstva obce, hosté dle prezenční listiny Program jednání: 
1/ Kontrola zápisu z minulého jednání OZ  
2/ Škola-byty                                                  5/ Různé 
3/ Finanční záležitosti, dotace                        6/ Diskuse 
4/ Výstavba větrných elektráren                     7/ Usnesení, závěr  
     Výše navržený program jednání byl schválen všemi hlasy členů OZ 1/Minulý zápis OZ-přečetl Ing.Podzimek-kontrola plnění usnesení 2/Škola- byty   Informace o provedené kolaudaci (OHS požadovala tzv.“hlukovou 
studii“), byla uzavřena dohoda s p. Milanem Gazíkem (čp.139) na 
provádění topičských a domovnických prací – usnesení č. 90/07  
Zaslání žádosti na SFRB v Praze na závěrečné vyhodnocení akce:  
„ stavební úpravy objektu čp. 139 v Bělé“ -  usnesení č. 88/07 3/finanční záležitosti, dotace 
Stav financí obce: KB - b.ú - 316 447,13 Kč, pokladna - 25 289,00 Kč  
                              U Reiffeisen bank - 65 068,07 Kč 
V obdržených dotacích byla obec úspěšná, celkem jsme obdrželi  5 
titulů: 1) přestavba školy-  dotace 3 780 000 Kč  
           2) komunikace     -      „-„      297 000 Kč 
           3) veř. osvětlení   -      „-„        13 100 Kč 
           4) zeleň v obci      -      „-„        31 600 Kč 
           5) údržba lesů       -      „-„          7 644 Kč  
Zároveň bylo provedeno vyúčtování těchto dotací –usnesení č. 91/07 4/ Výstavba větrných elektráren na území obce 
   Společnost AB Wind a.s. nabízí na území obce v lokalitě „Pod 
Jívou“ postavení větrných elektráren, majitelé pozemků se stavbou 
předběžně souhlasí. Starosta obce seznámil OZ s bližšími 
informacemi o plánované výstavbě, mj. o výhodách pro obec, resp. 
pro majitele pozemku ( 250, resp.150 tis. Kč/ 1 el./rok s 3 % růstem).   
V diskusi se přítomní občané vyjádřili (většinou pozitivně) k tomuto 
záměru, projevili zájem se např. zajet podívat někam, kde již větrné 
elektrárny stojí, dále k otázkám ochrany přírody,apod. na závěr 
diskuse bylo provedeno hlasování o tomto záměru – usnesení č. 92/07  



5/ Různé 
 - „Krakonoš s počítačem“ – ve čtvrtek, dne 13/9 začal „kurs počítačů“ 
    V pondělí, dne 24/9 pak začíná kurs angl. Jazyka (přípl. 40 Kč) 
 - v roce 2008 oslaví naše obec  již 475 let od svého založení, dále je  
   115 výročí založení hasičů obce,- starosta obce vyzval přítomné OZ 
   k podání návrhů na oslavu těchto výročí 
 - zaplacení autobusu na zájezd „Zahrada Čech“ do Litoměřic pro naše  
   občany, dne 18.9.2007 – usnesení č. 87/07  
 - účast starosty a místostarosty obce na „Dnu malých obcí v Praze,  
   dne 30.10.2007 – usnesení č. 89/07 
 - ustavení komise ( Svoboda, Foltýnová, Mihulková) na přepracování  
   nájemní smlouvy na pozemky s ADV Libštát – usnesení č. 93/07  
 - zaslání žádosti na Měú Semily „ o vymezení zastavěného území  
   obce Bělá na základě stavebního zákona – usnesení č. 86/07 
-  jednání s Povodím Labe , těžba a čištění koryta „Olešky“ 
- provedení „pasportizace“ místních komunikací obce (kategorie)  
- uhelná pánev Syřenov – zájem novinářů o informace 
- provedení školení ( metodické pomoci) pro starostu a místostarostu, 
  týkající se vydávání obecně závazných vyhlášek obce- Judr. Váradi 
- územní rozhodnutí: na stavbu kanceláře u čp.46 (Vejnar), na stavbu  
  rod. domu – Zajíc Karel ml., na výstavbu opěrné zdi - silnice 
- informace o jednání dne 8.8.07,ke stížnosti paní Stříbrné na zápach z  
 „brambůrkárny“ - obec nemůže a již ani nebude řešit 
- informace ze setkání z hejtmany libereckého a královehradeckého  
  kraje p. Skokanem a Bradíkem v naší obci  
- provedení revizí hromosvodů na budově obce 
-  provedení skartace písemností obce  
- informace o sběru nebezpečných odpadů , v sobotu, dne 20.10.07  
- uzavření smluv s majiteli hrobů „O nájmu hrobového místa- na OÚ 
- žádost o byt v čp. 139 v Bělé podala paní Votočková ze St. Paky 
- tenisový kurt- je jednáno o dotaci na obnovu   5/Diskuse – proběhla k výše uvedeným tématům, dále připomínky k 
programům kabel. TV – NOVA, HALLMARK, Óčko, CS film, apod. 
p. Fajfr, paní Stříbrná, dále k ořezání keře na křižov. „U Tomášů“, aj.  6/Usnesení, závěr jednání-navrhovaná usnesení č.86/07 až 93/07   
obecní zastupitelstvo schválilo.  
jednání OZ bylo ukončeno ve 21 hodin 
ověřil:                                                          zapsal:  


